UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

  Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày      tháng 02 năm 2025

                                            Kính gửi:
 -   Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -   Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

 -   Ban QLDA Giao thông tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 1512/BGTVT-KHĐT ngày 15/02/2025 của Bộ
Giao thông vận tải trả lời kiến nghị của tỉnh Bình Định, Chủ tịch UBND tỉnh có
ý kiến như sau:

Đề nghị Ban QLDA Giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên
và Môi trường, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các đơn vị có liên quan chủ động
phối hợp với các đơn vị chức năng của Bộ Quốc phòng theo dõi thông tin về
việc xử lý đất bị nhiễm dioxin sau chiến tranh, để triển khai Quy hoạch Cảng
Hàng không Phù Cát thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050; kịp thời báo
cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét chỉ đạo thực hiện đối với các nội dung vượt
quá thẩm quyền.

(Kèm theo Văn bản số 1512/BGTVT-KHĐT ngày 15/02/2025 của Bộ
Giao thông vận tải).

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                      TL. CHỦ TỊCH

                     KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

                     PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu VT, K19.

                                Trần Trọng Triêm

Về việc đề xuất triển khai Quy hoạch
Cảng Hàng không Phù Cát thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

1172 18